[bookmark: _GoBack][image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОЧУРТАХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

                      368166 РД,  Новолакский район,село Новочуртах, ул. Центральная 46,  тел. 8 (928) 555-63-67  эл.адрес novochurtakhsosh1@mail.ru

ПРИКАЗ

от «04» апреля  2020 г.                                                                                       № 68

О введении временной реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
образовательных программ среднего профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Во исполнение  Указа Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17  «О введении режима повышенной готовности»,  Обращения Президента  РФ  В.В. Путина от 02.04.2020 года,  приказа Министерства просвещения РФ № 103 от 17 марта 2020 года "Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий",  приказа Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  письма министерства образования и науки РД от 03.04.2020 года №06-3278/01-18/20 , приказа МКУ «Управление образования Мо «Новолакский район»   № 213- ОДот 03.04.2020года.
[bookmark: bookmark2]ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Обеспечить временный переход  на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 07 апреля  2020 года  до особого распоряжения.
1.2. Звучу школы и учителям - предметникам определить  организационно-технологические схемы дистанционного обучения для каждого ученика с учетом технических условий и оборудования, имеющихся по месту проживания ученика.
1.3. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте образовательной организации.
1.4. Внести изменения в режим работы общеобразовательной организации, в  расписание уроков, продолжительность уроков -  занятия  с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии с СанПиН.
1.5. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Мониторинг осуществления контроля текущей успеваемости и своевременного выставления текущих оценок в электронный классный журнал и дневник.
1.6. Обеспечить информационное оповещение родительской общественности через создание доступных информационных каналов, а также путем размещения на сайте образовательной организации информационного письма о временном порядке реализации образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий.
1. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                   Шаипова Д.А

image1.png
X,